

Projekt	Borger-tilslutning	Tid (år)	Medarbejder-ressourcer	Afsat midler til projektering	Projekterings-udgifter (anslået)	Anlægs-budget (anslået)	Udfordringer	Administrationens vurdering	Konsekvenser ved anbefalet prioritering	Anbefalet prioritering
Neder Dråby	Stor tilslutning (2017)	3-5	Eksisterende	Nej	750.000 kr.	4,5 mio. kr. (2017) (ekskl. pumper)	Som del af projektet vil det være nødvendigt at hæve kronekoten på nabodiget for at opnå et ensartet sikringsniveau og derved optimal beskyttelse. Det lokale digelag er meget interesserede i denne løsning. En del af projektet ligger inden for et Natura2000 område. Projektet skal derfor redesignes så det ikke påvirker Natura2000, hvis det er muligt. Alternativt skal der laves en Fravigelsessag, der skal godkendes af EU.	I sin prioritering har administrationen lagt særlig vægt på klimatilpasningsplanens risikokortlægning, at der er historik for oversvømmelser i området og at det er helårsbeboelse der beskyttes. Hertil beskyttes den kommunalt ejede Kignæshallen, hvor det som del af projektet kan indtænkes at skabe merværdi på arealet foran hallen med rekreative indsatser. Området er for nuværende delvist beskyttet i forbindelse med stormflod da Kignæshallen er inkluderet i beredskabsplanen og beskyttes med Watertubes.	Igangsættelse af projektet udskydes. Forventes tidligst igangsat i 2025. Fortsat behov for Watertubes ved Kignæshallen – det er ikke muligt at udvide Watertubes-beredskabet. Fortsat stor oversvømmelsesrisiko. Uvished om hvorvidt der kommer en kommunal løsning kan skabe frustration, og kan påvirke ejendomspriser negativt. Borgerne har ingen alternative måder at sikre sig permanent på.	1. prioritet
Dalby Huse	Stor tilslutning (2017)	3	Eksisterende	Nej	500.000 kr.	7,8 mio. kr. (2017) (inkl. pumpe)	Ingen større udfordringer identificeret.	I sin prioritering har administrationen lagt vægt på klimatilpasningsplanens risikokortlægning, sommerhusområdets historik med oversvømmelser, samt at der tidligere har været god tilslutning til en fælles løsning.	Igangsættelse af projektet udskydes. Forventes tidligst igangsat i 2025. Fortsat stor oversvømmelsesrisiko. Uvished om hvorvidt der kommer en kommunal løsning, skaber frustration, og kan påvirke ejendomspriser negativt. Borgerne har ingen alternative måder at sikre sig permanent på	2. prioritet
Frederikssund by delområde 1 + 2 samlet	Kendes ikke	6	Eksisterende	Nej	1.000.000 - 1.300.000 kr.	8,5 mio. kr. (2021)	Der skal først sikres lokal opbakning til projektet, herunder både til placering og egenfinansiering af kystbeskyttelsen. Projektområdet grænser op til Natura2000 område, og det kan derfor blive nødvendigt at placere kystbeskyttelse tæt på bebyggelse, for at undgå påvirkning af N2000. Erfaringer viser, at der under projekteringen vil være et stort behov for omfattende inddragelse af lodsejere. Derudover skal kystbeskyttelsen sammenkobles med beskyttelsen af Frederikssund Midtby, der i øjeblikket færdigprojekteres.	Med afsæt i klimatilpasningsplanens risikokortlægning prioriterer administrationen Frederikssund delområde 1 og 2 højest, da de største økonomiske gevinster vil opnås ved at prioritere disse to områder. Hertil lægges beskyttelsen af helårsbeboelse. Med projektet kan Frederikssund Kommune fortsætte arbejdet med at skabe en klimarobust midtby. Afhængigt af borgertilslutningen i de to områder kan ét eller begge projektområder igangsættes samlet.	Modningen af projektet kan igangsættes i slutningen af 2023. Den lokale opbakning til projektet er ukendt og derfor kan det indledende arbejde påvise at der mangler tilslutning til projektet, og at det derfor skal nedprioriteres.	3. prioritet
Frederikssund by delområde 1	Kendes ikke	5	Eksisterende	Nej	700.000 - 900.000 kr.	3,6 mio. kr. (2021)	Der skal først sikres lokal opbakning til projektet, herunder både til placering og egenfinansiering af kystbeskyttelsen. Projektområdet grænser op til Natura2000 område, og det kan derfor blive nødvendigt at placere kystbeskyttelse tæt på bebyggelse, for at undgå påvirkning af N2000. Erfaringer viser, at der under projekteringen vil være et stort behov for omfattende inddragelse af lodsejere.	Med afsæt i klimatilpasningsplanens risikokortlægning prioriterer administrationen Frederikssund delområde 1 og 2 højest, da de største økonomiske gevinster vil opnås ved at prioritere disse to områder. Hertil lægges beskyttelsen af helårsbeboelse. Med projektet kan Frederikssund Kommune fortsætte arbejdet med at skabe en klimarobust midtby.	Modningen af projektet kan igangsættes i slutningen af 2023. Den lokale opbakning til projektet er ukendt og derfor kan det indledende arbejde påvise at der mangler tilslutning til projektet, og at det derfor skal nedprioriteres.	3. prioritet sammen med delområde 2
Frederikssund by delområde 2	Kendes ikke	5-6	Eksisterende	Nej	800.000 - 1.000.000 kr.	4,9 mio. kr. (2021).	Der skal først sikres lokal opbakning til projektet, herunder både til placering og egenfinansiering af kystbeskyttelsen. Projektområdet grænser op til Natura2000 område, og det kan derfor blive nødvendigt at placere kystbeskyttelse tæt på bebyggelse, for at undgå påvirkning af N2000. Erfaringer viser, at der under projekteringen vil være et stort behov for omfattende inddragelse af lodsejere.	Med afsæt i klimatilpasningsplanens risikokortlægning prioriterer administrationen Frederikssund delområde 1 og 2 højest, da de største økonomiske gevinster vil opnås ved at prioritere disse to områder. Hertil lægges beskyttelsen af helårsbeboelse. Med projektet kan Frederikssund Kommune fortsætte arbejdet med at skabe en klimarobust midtby.	Projektet kan, hvis det opstartes sammen med delområde 1, igangsættes i slutningen af 2023. Den lokale opbakning til projektet er ukendt og derfor kan det indledende arbejde påvise at der mangler tilslutning til projektet, og at det derfor skal nedprioriteres.	3. prioritet sammen med delområde 1

							Derudover skal kystbeskyttelsen sammenkobles med beskyttelsen af Frederikssund Midtby, der i øjeblikket færdigprojekteres.			
Frederikssund delområde 5	Kendes ikke	3	Eksisterende	Nej	500.000 kr.	1,5 mio. kr. (2021)	Der skal først sikres lokal opbakning til projektet, herunder både til placering og egenfinansiering af kystbeskyttelsen.	Beskyttelsen af delområde 5 vurderer administrationen er forholdsvis simpel og projektet kan forventeligt realiseres hurtigt. Med projektet kan Frederikssund Kommune fortsætte arbejdet med at skabe en klimarobust midtby.	Igangsættelse udskydes på ubestemt tid.	4. prioritet
Over Dråby Strand	Begrænset tilslutning (2017)	4	Eksisterende	Nej	600.000 kr.	19,4 mio. kr. (2017) (inkl. pumper)	Ifølge administrationens oplysninger, er der begrænset lokal opbakning til at drive projektet videre.	I sin prioritering har administrationen lagt vægt på risikokortlægningen, sommerhusområdets historik med oversvømmelser, samt at der tidligere har været begrænset tilslutning til en fælles løsning.	Igangsættelse af projektet udskydes på ubestemt tid. Borgerne har ingen alternative måder at sikre sig permanent på.	5. prioritet
Regional løsning	Kendes ikke	30 +	Eksisterende	Nej	> 5.000.000 kr.	Vides ikke	De væsentligste udfordringer inkluderer at forankre samarbejde på tværs af kommuner, region og stat, finansiering af løsningen, samt at opnå EU tilladelse til Natura 2000 fravigelse.	Indtil der er opnået fælles tværkommunal, regional og statslig interesse for en regional løsning og der arbejdes aktivt herpå er det vigtigt at beskytte oversvømmelsestruede områder i kommunen med lokale løsninger.		